memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp50.000.000,00 (lima  puluh juta rupiah) 

sampai dengan paling banyak  Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak 

termasuk tanah  dan bangunan tempat usaha; atau memiliki hasil penjualan 

tahunan lebih dari Rp300.000.000,00  (tiga ratus juta rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah). Usaha 

Menengah adalah usaha yang memiliki kekayaan bersih lebih dari 

Rp500.000.000,00  (lima ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak  

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah) tidak termasuk  tanah dan 

bangunan tempat usaha; atau memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari  

Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah) sampai  dengan paling 

banyak Rp50.000.000.000,00 (lima puluh milyar  rupiah). 

Dalam rangka pengembangan UMKM sebagai kekuatan strategi dan 

untuk mempercepat pembangunan daerah maka dilakukan : Perlindungan 

Hukum Terhadap Usaha Mikro Kecil dan Menengah Pasca Berlakunya Undang-